ПРОТОКОЛ

общего собрания членов ТСЖ "Темп", являющихся собственниками недвижимости в многоквартирном доме по адресу г. Горно-Алтайск,
 пр. Коммунистический д. 90
Дата составления протокола: "08" декабря 2018 г.

Регистрационный номер протокола: 1
Место проведения общего собрания: первый подъезд дома № 90

по пр. Коммунистическому, г. Горно-Алтайск.
Дата проведения общего собрания:

Дата начала: "08" декабря 2018 г.
Дата окончания: "08" декабря 2018 г.

Вид общего собрания: внеочередное.
Форма проведения собрания: очное голосование.

         Инициатор общего собрания членов ТСЖ: Председатель ТСЖ «Темп» Героева Галина Венидиктовна, являющаяся собственником помещения № 6, на основании свидетельства о государственной регистрации № 04-02/001-02/001/006/2015-985/3 от 23.03.2015.
Голосование проводилось "08" декабря  2018 года с 12:00  (время местное) для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Общая площадь жилых и нежилых помещений, принадлежащих собственникам многоквартирного дома, которые имеют зарегистрированное в установленном законом порядке  право собственности составляет  3817,5 кв. метров, в том числе: общая площадь жилых помещений 3817,5 кв. метров, общая площадь нежилых помещений 0 кв. метров.
Общая площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности членов ТСЖ:  3007,00 кв. метров, что составляет 78,77 % голосов от общего количества голосов собственников жилых и нежилых помещений многоквартирного дома, и составляет 100% голосов членов ТСЖ.
В очном голосовании приняли участие 44 из 82 членов ТСЖ "Темп", обладающие 1624,5 голосами, что составляет 54,02 % от общего количества голосов  членов ТСЖ.
Подсчет голосов осуществлен из расчета размера доли — 1 голос равен 1 кв.м.

Кворум имеется. Решения общего собрания членов ТСЖ правомочны.
Подсчет голосов окончен "08" декабря 2018 г.

Повестка дня очередного общего собрания членов ТСЖ "Темп" (далее - общее собрание):

1. Рассмотреть предписание Государственной жилищной инспекции РА № 172 от 19.11.2018.

2. Утвердить план работ ТСЖ «Темп» на 2019 год.

3. Утвердить Смету расходов по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2019 год.

4. Утвердить «Положение о резервном фонде ТСЖ «Темп».

На основании п. 5 Статья 146 Жилищного Кодекса Российской Федерации Общее собрание членов товарищества собственников жилья ведет председатель правления товарищества.

По вопросам повестки дня общего собрания члены ТСЖ "Темп" голосовали следующим образом:

1. Рассмотреть предписание Государственной жилищной инспекции РА № 172 от 19.11.2018.
Слушали Героеву Галину Венидиктовну по первому вопросу повестки дня. О рассмотрении предписания Государственной жилищной инспекции РА № 172 от 19.11.2018.
Предложено: рассмотреть предписание Государственной жилищной инспекции РА № 172 от 19.11.2018. Предписание зачитано на общем собрании.
	Решили (Постановили) по первому вопросу: рассмотрено предписание Государственной жилищной инспекции РА № 172 от 19.11.2018.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	1576,6
	52,43
	0
	0
	47,9
	1,593

По первому вопросу повестки дня 0 голосов признано недействительными и при подсчете голосов не учитывались.

Решение принято.

2. Утвердить план работ ТСЖ «Темп» на 2019 год.
Слушали Героеву Галину Венидиктовну по второму вопросу повестки об утверждении плана работ на 2019 год.
Предложено: утвердить план работ ТСЖ «Темп» на 2019 год. (План работ зачитан на общем собрании членов ТСЖ «Темп» прилагается к настоящему протоколу).
	Решили (Постановили) по второму вопросу: утвердить план работ ТСЖ «Темп» на 2019 год.

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	1576,6
	52,43
	0
	0
	47,9
	1,593

По второму вопросу повестки дня 0 голосов признано недействительными и при подсчете голосов не учитывались.
Решение принято.
3. Утвердить Смету расходов по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2019 год.
Слушали: Героеву Галину Венидиктовну, по третьему вопросу повестки дня об утверждении сметы расходов по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2019 год.
Предложено: утвердить Смету расходов по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2019 год. (Цена по работам и услугам составляет 26,5 руб. с квадратного метра (в том числе на Резервный фонд 0,92 руб. с квадратного метра). (Со СМЕТОЙ на 2019 год ознакомлен каждый член ТСЖ «Темп» на общем собрании, что подтверждается подписью).
	Решили (Постановили) по третьему вопросу: утвердить Смету расходов по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2019 год. (Цена по работам и услугам составляет 26,5 руб. с квадратного метра (в том числе на Резервный фонд 0,92 руб. с квадратного метра).

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	1576,6
	52,43
	0
	0
	47,9
	1,593

По третьему вопросу повестки дня 0 голосов признано недействительными и при подсчете голосов не учитывались.

Решение принято.

4. Утвердить «Положение о резервном фонде ТСЖ «Темп».
Слушали: Героеву Галину Венидиктовну, по четвертому вопросу повестки дня об утверждении положения о резервном фонде ТСЖ «Темп».

Предложено: утвердить «Положение о резервном фонде ТСЖ «Темп». (Положение о резервном фонде зачитано на общем собрании членов ТСЖ «Темп»).
	Решили (Постановили) по четвертому вопросу: утвердить «Положение о резервном фонде ТСЖ «Темп».

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	Голоса
	%
	Голоса
	%
	Голоса
	%

	1576,6
	52,43
	0
	0
	47,9
	1,593

По четвертому вопросу повестки дня 0 голосов признано недействительными и при подсчете голосов не учитывались.

Решение принято.

Приложения:

1. Сообщение о проведении общего собрания, 1 лист.

2. Реестр членов ТСЖ «Темп» на 08.12.2018 г.- 3 листа.
3. План работ ТСЖ «Темп» на 2019 год – 1 лист.

4. Смета расходов по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2019 год - 4 листа.
5. Положение о резервном фонде ТСЖ «Темп» - 5 листа.
6. Реестр членов ТСЖ Темп принявших участие в голосовании на очном собрании членов ТСЖ состоявшегося 08.12.2018 - 5 листов.

7. Протокол подсчета голосов, из реестров членов ТСЖ "Темп", на общем собрании членов ТСЖ «Темп», состоявшимся 08.12.2018, 2 листах.

Подписи:

Председатель правления:___________Г.В. Героева
"___"__________ 2018
Члены правления:

_________________ / ___________________,
"___"__________ 2018
_______________ / __________________,
"___"__________ 2018